



WICEPRZEWODNICZĄCA  
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA  
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH  
WIESŁAWA TARANOWSKA

Min. M. Bucior  
Bucior

OPZZ-Z2WT/773/12/AS

7 sierpnia 2012 r.



Pan

Władysław KOSINIAK-KAMYSZ  
Minister Pracy i Polityki Społecznej

Dot. pisma **DUS/0210/7/MS/12** w sprawie projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wykorzystania w 2012 r. środków Funduszu Rezerwy Demograficznej na uzupełnienie niedoboru funduszu emerytalnego wynikającego z przyczyn demograficznych.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych **nie popiera rozwiązań zawartych w nadesłanym projekcie rozporządzenia.** Wbrew tytułowi rozporządzenia zasilenie FUS ze środków FRD nie wynika z przyczyn demograficznych a jest wynikiem realizacji ustawy budżetowej na 2012 rok. Opiniując negatywnie analogiczne projekty rozporządzeń dot. wykorzystania środków FRD w latach 2010 - 2011, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych jednoznacznie stwierdziło, że przyczyną sięgania do rezerw jest deficyt finansów publicznych, który powstał nie w wyniku kryzysu gospodarczego lecz działań kolejnych rządów, które poprzez swoje decyzje uszczupliły wpływy do budżetu i na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych. Równocześnie polityka taka doprowadziła do ubożenia najsłabszych grup społecznych i powstawania najwyższego w Europie zróżnicowania społecznego.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych konsekwentnie stoi na stanowisku, że środki gromadzone na FRD powinny zostać wykorzystane dopiero w sytuacji faktycznie zachodzących problemów demograficznych, a do tego czasu odpis na ten fundusz powinien systematycznie wzrastać. Natomiast problemy związane z sytuacją budżetu i FUS powinny być rozwiązywane poprzez kroki mające na celu zwiększenie wpływów. Propozycje kierunków zmian w tym zakresie OPZZ przekazywało rządowi już wielokrotnie.



Z poważaniem

Taranowska

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40

tel.: 022 551 55 16, fax: 022 551 55 27

e-mail: taranowska@opzz.org.pl, www: http://opzz.org.pl